
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: PATRILE OLIVIERO 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 48 del 27/07/2020 
N. 97 Reg. Generale 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio: PATRILE Oliviero Francesco 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO GESTIONE BANCA DATI E INFORMAZIONE 
NORMATIVA TRIBUTI - CIG Z9C2DCB949           

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.147 bis, D.Lgs. 
18/08/2000 n.267) e registrazione dell’impegno di spesa 
 

lì 27/07/2020 
 

IL RESP.SERV.FINANZIARIO  
F.to: PATRILE Oliviero Francesco 
 

 
 

Parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE della presente determinazione, ai sensi 
art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 

lì 27/07/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: PATRILE Oliviero Francesco 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: PATRILE OLIVIERO 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la delibera C.C. n. 12 del 30/06/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’esercizio 2020-2022; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 39 del 30/06/2020 con la quale si è provveduto 

all’approvazione del piano di assegnazione delle risorse ai sensi dell’art.163, co.1, del D. Lgs n. 

267/2000; 

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n.19 del 28.07.2017 

successivamente integrato con delibera C.C. n.17 del 09/05/2018; 

Vista la deliberazione comunale C.C. n. 28 del 09.06.2014 avente per oggetto: “Approvazione 

regolamento comunale per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia”; 

Vista la legge 28/12/2015 n. 218 (legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1 comma 501 ha 

riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni in L.114 del 

2014 nel seguente modo: “Fermi restando l’art.26 comma 3 della Legge 488/1999, l’art.1 comma 

45 della L. 296/2006, l’art.9 comma 3 del D.L. 66/2014, i Comuni possono procedere 

autonomamente per acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000,00”; 

Dato atto che la normativa in merito all’Imposta Municipale Propria (I.M.U.) è in costante 

cambiamento e comporta un continuo aggiornamento per la risoluzione delle quotidiane 

problematiche, tanto da rendere necessario fornire all’ufficio tributi strumenti tecnici ed informativi 

adeguati; 

Dato atto che l’Enti Rev srl con sede in Saluzzo – Via Martiri di Liberazione n.46 ha effettuato tale 

servizio di assistenza tecnica con professionalità e precisione negli gli anni precedenti, 

provvedendo all’aggiornamento della banca dati, alla collaborazione nell’istruzione delle pratiche di 

accertamento utenti morosi con possibilità di corsi di aggiornamento; 

Visto il preventivo pervenuto a protocollo generale n. 1587 del 03.07.2020 dell’importo 

complessivo di € 1.701,00 più IVA al 22%; 

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, 

in particolare, l’art. 3, recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il D. Lgs 23.06.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

Atteso che: 

- la spesa relativa al controllo e alla revisione della banca dati inerente l’imposta IMU e TARI, 

quantificata in € 1.701,01 più IVA al 22% è stata preventivamente individuata nell’ambito del Cap. 

90/8 - Bilancio 2020; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il seguente CIG 

all’AVCP: Z9C2DCB949; 

Dato che si è accertata la regolarità contributiva della Ditta ENTI REV srl di Saluzzo con Durc 

avente scadenza 15.10.2020; 

Visto il decreto Sindacale n. 8 del 05.08.2019 con il quale il Sig. Patrile Oliviero Francesco è stato   

nominato responsabile del servizio di contabilità economica dell’Ente; 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di 

regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 così come introdotto 

dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità contabile dal responsabile 

del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis soprarichiamato; 

 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: PATRILE OLIVIERO 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne è presupposto e 

motivazione per l’adozione; 

2. di affidare alla Ditta ENTI REV s.r.l.  Via Martiri di Liberazione n.46 – 12037 SALUZZO (CN) 

P.IVA:02037190044 la fornitura del servizio informativo “Leggi, regolamenti, Circolari”, 

servizi per l’informazione, costituzione banca dati e controllo in tema di tributi locali-IUC, 

per l’anno 2020, al costo di € 1.701,00, più IVA al 22% e cosi complessivamente € 

2.075,22; 

3. di impegnare la spesa di € 2.075,22 al Cap. 90/8, bilancio del corrente esercizio che 

presenta la necessaria disponibilità; 

4. di dare atto che la predetta ditta dovrà assumere tutti gli obblighi, nessuno escluso, inerenti 

la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e decreto legge 12/11/2010 n. 

187 convertito in legge n. 217 del 17 Dicembre 2010; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, legge 10 agosto 2010, n. 136, come modificata dal 

decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 

17 dicembre 2010, n. 217, il lotto CIG identificativo del servizio in questione è 

Z9C2DCB949; 

6. di pubblicare le informazioni richieste dall’art. 23 del decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 

nelle forme e con le modalità previste dal D. Lgs stesso. 

 
  
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: PATRILE Oliviero Francesco  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: PATRILE OLIVIERO 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e cioè  
dal 27/07/2020 al11/08/2020,  
ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
Pontechianale, li 27/07/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PARA dott.ssa Monica 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pontechianale, li 27/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PATRILE Oliviero Francesco 
 


